

## عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر بر گردشگری شهری مشهد با تاکید بر شاخص های کالبدی شهر خلاق

## محل انتشار:

هفتمین همایش علمی پژوهشی توسعه و ترویج علوم معماری و شهرسازی ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

مجید کارکن برک - کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری

فاطمه زردی - کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری

بهنام شهیدی - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی

وحید امینی مقدم - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی

## خلاصه مقاله:

امروزه گلایه از بی هویتی و عدم ارتباط فضاهای زیستی انسان با زمینه های گردشگری شهری محیط خود، به یکی از اصلی ترین دغدغه های معماران و شهر سازان معاصر تبدیل گشته است. از آنجایی که ایده نوآوری از عناصر اصلی رقابت در عصر جهانی شدن هست؛ آرزوی هر جامعهی مدرنی داشتن شهر خلاق است. خلاقیت در شهرها باعث رهایی از بن بست های مدیریتی و کالبدی میگردد. شهرهای خلاق، شهرهایی هستند که گرایش ها جدیدی را در زمینه گردشگری شهری رواج می دهند و از طریق فعالیت های متنوع در زمینه خلاقیت و نوآوری به جذب و توسعه گردشگری شهری می پردازند. بنابراین شهرها دارای ارزشهایی زیادی چه از نظر کالبدی و عملکردی هستند مثل هویت، گذراندن اوقات فراغت، خاطره انگیزی و غیره که به علل مختلفی دچار تغییرات بر وضع اجتماعی و فرهنگی جامعه تأثیرات منفی زیادی گذاشته است. این پژوهش از نظر نوع کاربردی، از نظر نتیجه توصیفی و اکتشافی و از لحاظ روش ترکیبی از کمی و کیفی است و در پی بررسی عوامل موثر بر گردشگری شهری مشهد با در نظر گرفتن شاخصهای کالبدی شهر خلاق (کالبد، عملکرد، هویت) می پردازد. برای این هدف ابتدا شاخصهای گردشگری شهری بررسی شده که با استفاده از فرمول کوکران و روش نمونه گیری تصادفی تعداد 284 پرسشنامه موردبررسی دقیق قرار گرفته اند. یافته های تحقیق در بخش کمی از طریق جمعآوری اطلاعات، بررسی شاخصها در کلان شهر مشهد میباشد. یافته های کیفی نیز از طریق ثبت در نرم افزار SPSS و همچنین تحلیل محتوا موردبررسی قرار گرفته اند. نتایج مطالعات نشان میدهد معیارهای عملکردی بیشترین نقش را در گردشگری شهری مشهد دارد. امیدواریم که با انجام این پروژه توانسته باشیم گامی در جهت توسعه گردشگری شهری با تأکید بر شاخصهای کالبدی شهر خلاق، در شهر مشهد برداشته باشیم.

## کلمات کلیدی:

گردشگری شهری، شاخص های کالبدی، شهر خلاق، کلان شهرمشهد

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1180456>

